[bookmark: _Toc86411674][bookmark: _Toc86410233]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/2/20/Babynini_rayon_coat.png/96px-Babynini_rayon_coat.png]
[bookmark: _Toc86411675][bookmark: _Toc86410234]АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _Toc86411676][bookmark: _Toc86410235]МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАБЫНИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	« 28»   декабря  2024 г.

	№ 883

	О внесении изменений в Положение «Об организации питания учащихся в образовательных организациях  муниципального района «Бабынинский район»

В соответствии с решением Районного Собрания муниципального района «Бабынинскии район» от 29.09.2009 №380 «О муниципальных правовых актах MP «Бабынинскии район», постановлением администрации MP «Бабынинскии район» от 07.12.2020 года N 708 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие общего и дополнительного образования муниципального района "Бабынинский район" на 2021-2025 гг.,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «Об организации горячего питания учащихся в образовательных организациях муниципального района «Бабынинский район», утвержденное постановлением администрации MP «Бабынинский район» от 15.11.2023 года № 732 «Об утверждении Положения об организации горячего питания учащихся  в образовательных организациях муниципального района "Бабынинский район" (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. пункт 2.2 изложить в новой редакции:
«2.2 Горячее питание предоставляется за счет средств бюджета в следующем порядке и размерах:
2.2.1. Обучающимся 1 - 4 классов - 0,89 рубля в день (софинансирование 1% от 89,0 рубля);
2.2.2. Обучающимся 1 - 11 классов - 25 рубль в день;
2.2.3. Обучающимся из многодетных семей 1 - 11 классов - 20 рублей в день;
2.2.4. Обучающимся 1 - 4 классов из семей, доход которых ниже прожиточного минимума, установленного в субъекте РФ - 35 рублей в день;
2.2.5. Обучающимся 1 - 11 классов с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов - 35 рублей в день;
2.2.6. Обучающимся, получающие образование на дому, обеспечиваются продуктовым набором (сухим пайком);
Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организовано на дому, имеют право замены бесплатного двухразового горячего питания на денежную компенсацию в сумме (сто пятьдесят) рублей в день;
2.2.7. Обучающимся военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных органов, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, а также лиц, направленных (командированных) для выполнения задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики погибших (умерших), получивших тяжелое увечье, предоставляется бесплатное двухразовое горячее питание в размере 89 рублей:
 -завтрак в размере 25 рублей;
- обед в размере 64 рубля.
[bookmark: P84]2.2.8. Детям (в том числе усыновленные (удочеренные)) военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее - добровольцы), граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 N 647 "Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации", предоставляется бесплатное двухразовое горячее питание в размере 89 рублей:
 -завтрак в размере 25 рублей;
 -обед в размере 64 рублей.
2.2.9. Обучающимся 5 - 11 классов из многодетных семей, осваивающих образовательные программы основного общего или среднего общего образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, находящихся в ведении органа местного самоуправления муниципального образования МР "Бабынинский район" из расчета 89,0 рублей на каждого за счет средств бюджета Калужской области.»;
1.2 подпункт 2.6.5. пункта 2.6 изложить в новой редакции:
 «2.6.5 Категория "учащиеся из многодетных семей":
 -копия удостоверения многодетного родителя установленного образца,выданного уполномоченным органом на территории Калужской области.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего отделом народного образования администрации MP «Бабынинский район» Данилевскую М.Ш.
3. Настоящее постановление вступает в силу 01.01.2025г., подлежит официальному опубликованию  и размещению на официальном сайте администрации MP «Бабынинский район».

	Глава администрации

	В.В. Яничев

Согласовано:

Заместитель главы администрации
МР «Бабынинский район»			     			         И.В.Якушина

Управляющий  делами администрации
МР «Бабынинский район»                                                                        О.В.Кулагина

Заведующий отдела правового
Обеспечения и муниципального хозяйства
Администрации МР «Бабынинский район»			                  А.В.Борисов

Заведующий отделом
народного образования администрации
МР «Бабынинский район»			     			         М.Ш.Данилевская

image1.png